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POLITIKAI LAP.
Hirdetéseket a szerkesztősig és a kiadóhivatal 

mérsékelt Árakon vesz fel. 
Szerkesztősé# és kiadóhivatal Mátyás király-tér S
----------- -- Te lefon-szám: 164.

Előfizetős! á r a k :

Megjelenik . heten kém nagyszer, Egész évre 10 iv, félévre 5 K, negyedévre 250 t. 
Vidékre agész évre 16 korona, félévre 8 korona.

Egyes szám ára 4  fillér.T Á V Í R  
Hőfcr jelentése.
Budapest, október 17. Hivatalos jelentés.
Háború az oroszok elten.
A Kormin patak mellett erős orosz támadásokat 

utasítottunk vissza.
Az olasz hadszíntér.
Az olaszok tegnap reggel erős tüzérségi előkészítés 

után a doberdői fensik északnyugati szakasza ellen több 
gyalogsági támadást intéztek, amelyek akadályainkon 
omlottak össze. Az ellenség súlyos veszteségeket szen
vedett és előbbi állásaiba ment vissza. Egy a délutáni 
érákban megismételt támadást már tüzérségünk tüzelése 
kényszeritett megállásra. Este és az éj folyamén az el
lenség gyalogsága újra több támadást kísérelt meg, de 
ezek is az összes korábbiakhoz hasonlóan meghiúsultak.
A támadó csapatokat 3-4 gyalogezredre becsülik. Odébb 
északra Görz és Tóiméin hídfőkben állásaink az egész 
napon át az ellenség tüzérségének tüze alatt álltak. Az 
elletuség a tolmeini hídfő egyes részei ellen gázbom
bákat lőtt. (Liőfer.)

Balkán események.
Háború a szerbek ellen.

Budapest, október 17. (Hivatalos jelentés.)
Osztrák-magyar és német zászlóaljak tegnap átka

roló támadással északról, és nyugatról rO h a m m a  1
vették be az Avalla-hegyen levő szerb
állásokat. A belgrád — grocskai ut mindkét oldalán 
előre nyomuló cs. és kir. csapatok e l r a g a d t á k  a Z
ellenségtől Velky, Kamnízen es Pásul- 
jestí magaslatokat. Szomendriától délnyugatra 
és Pozsareváetól délkeletre a németek újra visszavetet
ték az ellenséget.

A BOLGÁROK Zajecsár alatt áttör
tek a  Timokon és rohammal vették be a Knya- 
zseváotól keletre emelkedő Glogovica magaslatot. Két
száz embert fogtak el és 8 löveget zsákmányoltak. 
Támadásuk mindenütt alőre halad. (Hőfer.)

London október 17 Hivatalosan jelentik : A bolgár 
partvidék elleni blokád október 16-án reggel 6 órakor
megkezdődött.

A Timesnck jelentik Nisből, bogy a magyar
osztrák és a német csapatok a Morava völgyében rend
kívül nagy erőkkel támadnak A SZCrbcK  hely
zete itt igen veszedelmes. Tartani kell 
attól, hogy a szerb csapatokat Wegzse- 
rovics alatt ketté szakítják. A terhek azt
remélik, hogy gyors segítséggel megscmmisiihctik a 
központi hatalmak terveit. (Táviroda.)

Berlin, október 17. A Belgrád-palánkéi vasul mind
két oldalán Pulgragrobot. és a környék fenn umlledő 
Avalla hegyet, valamint a Véli ka Kanirnt az északi 
pontokkal a Duna mellett a délre eső magaslatokkal 
elfoglaltuk. Ezzel a Belgrádiéi délre eső hegységek a 
kezünkre kerültek. Gallvitz tábornok hadserege az ellen-

A T  O R.
zéget, Podunovlától Aragla mögé, Szemendriától dél
nyugatra vetette vissza és a Saldni és Makiji magas
latokról elűzte. Mackensen hadserege eddig 
63 szerb ágyút zsákmányolt.

(Legfőbb liftdv.)

A német nagy főhadiszállás 
jelentése.

Berlin, október 17. A nagy főhadiszállás jelenti:
Nyugati hadszíntér.
Fergless és Rozzlingz Léit környékén az ellensége» 

kézigránát támadások eredménytelenek voltak. A Ilart- 
mansweiller kopínyugati lejtőjét ma éjjel tervezelüleg és 
anélkül, hogy az ellenség zavart volna, ismét ki Ürítettük 
s mintán az ellenséges állásokat alaposan széf romboltuk. 
Hogy nyugati ellenségeink minő várakozáiokat iüzuk 
a legutóbbi vállalkozásukhoz és minő erőket fordítottak 
erre) eltekintve J offre tábornok szeptember 14 én kösölt 
parancsától, a következő további parancsból tűnik ki, 
amit október 13-án egy francia törzstisztnél találtunk: 
1915. szeptember 24. Titkos utasitás az északi és kö
zépső hadseregcsoportok számára. A támadás előtt as 
összes ezredeket a következő módon kell felvilágosítani, 
a francia és angol hadseregek által véghezviendő előre
törés óriási erejéről. A hadműveletre, de Castelnaé tá
bornok alatt 35 hadosztály, Foci) tábornok alatt 18 
hadosztály, 13 angol hadosztály és 15 lovas hadosztály, 
köztük 5 angol hadosztály van rendelve. Azonkívül tá
madásra készen áll 1 2  gyalog hadosztály és a belga 
hadsereg. így tehát a francia haderő háromnegyed ré
sze vesz részt az általános csatában. Támogatásukra 
2000 nehéz és 3000 tábori ágyú szolgál, amelyeknek 
lőszerkészlete messze meghaladja a háború kezdete óta 
rendelkezésre állott készletet. Biztos siker minden elő
feltétele megvan, kivált ha szem előtt tartjuk, hogy az 
Arras körüli legutóbbi támadásunkban csak 15 had
osztály és 300 nehéz ágyú vett részt. Aláírva Joffro. 

Keleti hadszíntér.
Hindenburg tábornagy hadcsopnrtjai: Mitautól ke

letre csapataink az ellenséget kiverték állásaikból. Gro-ss 
Eckautól északra és északkeletre az oroszokat Nissg 
folyón túl szorítottuk vissza 5 tisztük és 1000 főnyi 
legénységük foglyul maradt. Dünaburg előtt az oroszok 
erős támadásait vertük vissza. Az oroszok eközben 4 
tisztet és 400 főnyi legénységet vesztettek. Szmorpcmtól 
délre az oroszok előretöréseit — részben kózitusában — 
mindenütt visszautasítottuk. Linsingen tábornok had
csoportja: Az oroszokat Dulzikanál és a Styrcn át vetettük 
vissza. Körmentén megkísérelt, támadásaik meghiúsultak.

Le&főbb hadvezetőség.
Balkáni események.

Görögországi hírek.
Athén október 17. S/.alonikibon nagy angol csapa

tok partra, szállítása folyamaiban van. A Havas-ügynök
ség jelenti, hogy a görög közlekedésügyi mi; iszter 
Szalonikiba érkezett, hogy az angol és a francia csa
patoknak Szerbiába való szállításának kérdését szabá
lyozz»,. (Táviroda.)
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Az állam háborús köleseméi
A teljes tizennégy hónapja tartó háború 

tartama alatt több Ízben előfordult már, 
hogy úgy a magyar, mint az osztrák kor
mány és a szövetséges Németország is köz
vetlenül «a nemzethez fordult, hogy az a 
küzdelem továbbviteléhez szükséges anyagi 
eszközöket áldozatkészségével rendelkezé
sére bocsássa.

Nyilvánvalóvá vált, hogy miként a had
seregnek munícióval és minden egyéb hadi 
anyaggal való ellátására csakis az egységes 
vezetés mellett zavartalanul működő ipar 
képes, továbbá miként ellenségeinknek ki- 
éheztetésünkre irányuló törekvését is csu
pán a mezőgazdaság szervezettsége volt 
képes meghiúsítani, úgy pénzügyi téren is 
a szervezettség és főleg a teljes önállóság 
azok a kellékek, melyek a valóban nagy 
célok megvalósítását lehetővé teszik.

Az állampapírok népszerűsítése terén 
különösen nagy feladat vár arra az ál
lami pénzintézetre, mely már kezdettől 
fogva a legapróbb tőkéknek egy központba 
való gyűjtésére van hivatva s mint ilyen 
az egész országra kiterjedő közvetítői há
lózata révén évtizedek óta élénk összeköt
tetésben áll az ország kis embereivel. Ez 
az állami pénzintézet, mely méltán nevez
hető a nóptakarókpénztárának a m. kir. 
postatakarékpénztár, Az eredmények, me
lyeket a postatakarékpénztár az első két 
hadikölcsön kibocsátásakor elért, minden 
tekintetbon megfelelnek a hozzá tűzött vá
rakozásoknak. Nevezetesen az első hadi- 
kölcsönre 73 millió korona, a másodikra

beszerzésének módja most a legnagyobb 
gondja miuden kis és közepes jövedelmű 
háztartásnak. Az embereket súlyos gond 
emészti, hogy honnan vegyenek akkora 
summa pénzt, amekkora egy öl tűzifára 
szükséges. Mert ma ugv áll a helyzet, 
hogy egy öl tűzifa egész vagyonba kerül. 
Amikor egy csekély jövedelmű ember, 
vagy hivatalnok, v;igy kis iparos megvesz 
és felvágat egy öl kemény tűzifát, akkor 
már lo is égett és arra a hónapra, amely
ben a fát megvette, lemoudhat tnindeu 
olyan földi örömről, amely főtt étel és 
egyéb hiúságról beszél. A ía á**a napról- 
napra úgy megy fölfelé, mint borban a 
gyöngy, csakhogy addig, áruig állítólag a 
borban fellelhetjük az igazságot, a fa árá
nak ilyen rohamosan és tetemesen való 
folsrofolásában sehogyan se tudjuk a* igaz
ságot fellelni.

A kormány is ezen a nézeten van és 
ezért elrendelte, hogy a tűzifa árát maxi
málni kell és felhatalmazta a városokat 
arra, hogy a tűzifa árát megállapíthassák.

Nem kívánunk semmi igazságtalanságot

pedig 77 millió korona jegyeztetett az in
tézet közvetítésével, mely számok akkor 
tarthatnak csak kellő méltánylásra számot, 
ha tekintetbe vesszük, hogy ezen összegek
nek túlnyomó része a legkisebb jegyzések 
utján adódott össze.

De bármily elismerésre méltók is ezek 
az eredmények, a postatakarékpénztár köz
vetítő hálózatában is több oly postahivatal 
akad még, melynél eddig nem fordultak 
elő jegyzések sem az első, sem a második 
hadikölcsonro, ami annak a bizonysága, 
hogy vannak még területek és rétegek, 
melyeknek népessége nem vette ki részét 
ebból a mostani nagy nemzet fen tartó mun
kából oly mértékben, mint ahogyan minden 
igaz magyar embernek, ki hazája sorsát 
szivén viseli, kötelessége lett volna, így 
tapasztalaton alapuló tény. hogy inig Né
metországban a lakosság f>°/0-a órdemleges 
részt vett a hadiköicsönökben, addig nálunk 
a lakosság alig 3°/0-ára rúg azok száma» 
akik eddig a hadikölcsönök révén az állam 
hitelezőinek sorába léptek.

Elvárható tehát, hogy most, midőn bar- 
madizbeu fordul a magyar kormány az 
ország népéhez, mindazok, kik hazafias 
kötelességüknek eddig eleget nem tettok, 
fokozottabb mértékben fogják e nagy mun
kából részüket kivenni és ezzel mindazok 
a tőkék, melyek eddig gazdaságilag kihasz
nálatlanul hevertek, szolgálatába szegődnek 
annak a nemes célnak, melynek megvaló
sulásihoz oly sok szép remény fűződik.

sem. Nem akarjuk, hogy olyan árat szabj on 
meg a város, amely — men's Isten, — a 
fakereskedőket a tőnk szélerő sodorja, hi
szen olyan sanyarú a helyzetük, alig kap
ják meg az árujuk eddigi értékének a két
szeresét és valószínű, hogy ezzel az „ala
csony“ árral nem is lesznek sokáig meg
elégedve, ha a hatóság minél előbb közbe 
nem veti magát

Ezért elvárhatja Baja város közönsége a 
város tanácsától, hogy haladéktalanul álla
pítsa meg a tűzifa maximális árát. Ezzel 
most már nem lehet sokat spekulálni, ezzel 
nem lehet és nem szabad sokáig várni, 
mert inneii-onnan oly an állapotok köszön
tőnek ránk, hogy nemcsak á szegény em
ber, do a közepes jövedelemmel bíró fa
mília is képtelen lesz a téleu iával fűteni.

Most, a tél elején, amikor mindenki be
szerzi a fáját, most kell az árakat maxi
málni, nem pedig később, amikor már min
denkinek megvan a fája és az ármaximálás 
lekésne.

M m  EK.
Drágítani akarják 

a légszeszt is.
Úgy értesülünk, hogy a bajai gázgyárban 

meg van a legjobb hajlandóság a légszesz 
árának a felemelésére. Az áremelést arra 
való hivatkozássá akarják kérésziül vinni, 
hogy a petróleum is drágább lett. Felhív
juk a tanács figyelmét erre a iámbor szán
dékra. Úgy tudjuk, hogy ebhez a gázgyár
nak nem ad jogot a velő kötött szerződés. 
Remélhetőleg megfogja óvni a tanács a 
közönség érdekeit Elég, hogy a gázgyár 
teljesen indokolatlanul felemelte a légszesz 
órák bérleti árát. Ebhez sem lett volna 
joga, még is megtette.

— Dr. Adler Lipótn&k, a bajai 
izr. hitközség boldog emlékű rabbijának 
sírkövét jövő vasárnapon, október hó 24-én
leplezik le.

— A  vak katonáknak. Herman 
Samu gabonakereskedő a bíróságnál kapott 
10 korona hzakártöi diját a vak katonák
nak adományozta.

— Egyetlen fiakker «ein volt a
héten a bajai hajóállomáson, amikor a hajó 
este zuhogó esőben megérkezett. Az utasok 
a rengeteg n*gy esőben, a sires, hosszú 
utón gyalog voltak kénytelenek a sötétben 
a városba bebotorkálni Hál most már min
dig így lesz ez ?

— A vasárnapi munkaszfinet-
ro l  a rendőrség a következő kirdetmitiyt 
teszi közzé : A raunkaszünet felfüggesztése 
tárgyában kiadott 5l>966./VI. D. 1915. 
kereskedelemügyi miniszteri rendelet szerint 
az ország egész területén az ipari és keres
kedelmi árusítás és az elárusított cikkek 
házhoz szállítása törvényes munkaszüneti 
napon d*Ii 12 óráig, a napi élelmezési 
cikkek árusítása pedig a tulnyomólag ezek 
árusítására berendezett üzletekből este 
0 órától kezdve végezhető. Ugyancsak se 
árusítással kapcsolatos irodai munka is az 
árusításra megái lapított időben végezhető. 
Nem sorolhatók ide a fűszeráruk, amelyek
nek a fogyasztásra való beszerzése már a 
a munkaszünetet megelőzőleg is lehetséges.

— Gyíijtsünk kilőtt patrónt.
A rendőrség a következő hirdetményt teszi 
közzé: A minisztérium rendeletére felhívom 
a lakosságot, hogy amennyiben a lövőterek 
körül ólmot, kilőtt hüvelyt vagy egyéb lő
szert találna, azt gyűjtse össze s vagy a 
rendőrhatósághoz, vagy a katonai parancs
noksághoz szolgáltassa be. Tekintettel arra, 
hogy a gyűjtés hazafias eélt szolgál, felké
rem a közönséget, hogy a birtokában lévő 
fentebb elsorolt tárgyakat haladéktalanul 
szolgáltassa be a  fent megnevezett hatósá
goknak.

— Vadgesztenyét vesz a ka- 
naság. A budapesti élelmezési hadbiz
tonság leiratot küldött Baja város tanáosá-

CÄPH0CAL
----  (K A F O K A L .)-----

m

Hizlaló, csonterősítő,
KE L LEMES I U

Csecsemők, gyermekek, felnőttek, íáb- 
badozók, vérszegényeknek, hizókurának

ARA 3 KORONA.

T Á PS Z E F
Kapható SÍT Kaján Gyarmati Emii gyógyszertárában.

A tűzifa
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nak, amelyben közli, hogy a katonaság 
vadgesztenyét vesz és frissen szedett álla
potban métermázsájáért 12 koronát ad. A 
vadgesztenyét a budapesti, bajai, harsai és 
székesfehérvári katonai élelmezési raktár 
veszi át.

—  Á r l e j t é s  h a d s z ü k s é g l e t i  
c i k k e k r e ,  a  hadügyminisztérium érte
sítette a szegedi kereskt delmi és iparka
marád hoiry a badvozetőség október má
sodik felében igen sok különböző felsze
relési tárgy szállítására vár ajánlatokat. 
Foutosabb cikkek : ruhafélék foglyoknak, 
kapcák, karmantyúk, érdem kereszt szállá
sok, cipész szerszánv k, szabómtihely fel
szerelések: tü, cérna, kellékek ruhaelőilli- 
tásboz, kefék, faszegek, eipözsinór, kar- 
szallag, hátizsákok, evőeszközök és főző
edények, gummiköpeny, kamáslik, sátor- 
cövek, bőrsapka, bőrkabát, hordozható 
lámpa, kengyel vas, bőrken öcs, jelző síp, 
nyeregtakaró, kocsis nadrág,' Ubmeleghö 
stb. Felvilágosítás és minta a katonai ru
haraktároknál kapható. Ajánlatok i kor. 
bélyeggel ellátottan a  h a d ü g y m i n i s z 
t é r i u m h o z  W i e n b e  küldendők áru
csoportok szerint elkülönítetten.

Ha valamit lát, 
vagy hall, 
közölje a B. F. U.-gal

—  R u m  é s  l i k ő r  készítése házilag 
&0--1U0 százalék megtakarítással jár, ha a 
Gyarmati-féle rum- és likőr-eszenciákkal 
otthon készítik a rumot és likőrüket. Szám
talan elismerő levél bizonyítja ezeknek ki
tűnő minőségét. Készítési módja a legegy
szerűbb. Érdeklődőknek prospektust és 
használati utasítással díjtalanul szolgál 
Gyarmati Emil gyógyszerész. Bármely 
eszenciának 1 üveg ára dacára a megdrá
gult anyagok nagy árának most is, mint 
azelőtt 50 fillér.

Felelő* szerkesztő : ERDŐS LAJOS.Kiadók: E R D uS LAJOS és FODOR K ÁRO LY. Nyuinatott a ,C o rv lu ’’-kftnyvn>oiiic1a ?,yGrssji|tóJán Halán, Métváa Mr «Ív-tér RHirdetmény.tr
Baján Rókus-utcfv 39/és 41. számú 

h á z a k  és Dunaszckcflfhi 5900 négy
szögöl jó minőségű föld, rérzben
szőlő, részben szántó, eladók.
^Közelebbi felvilágosítása« 1 szolgál

Dr. Kelemen Józseí
bujái ügyvéd.

HORDOT
veszek használt és uj boros és pálin
kán, törés és doh-menteset minden 
mennyiségben, ónak is siirgönyi Aján
latokat kérek. 500 litertől 900 literig 
Urtaltalom, darabszám és végső' ár 
megjelölésével.

Óim : Haas Miksa. Baja.H I R D E T É S E K
jutányos áron felvétetnél;.

E g y  k o c s i s
a z o n n a 1 felvétetik az 

11 rád almi Tej csarnok ban.

1 ETETŐ ÉS

C Z E M E N T - V A i J U K
m is b e n  m e n e t 
b en  KAfttATŐK:

il
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SE IT E E ft-E E iE  
TE C U 

ES GEMET4TÁE0- 
GYA&A, BAJ

XTívsflHB

^ A szabadalmaztat
j  ,Acrowash‘ és »Gerda4‘ l é g n y o m á s i t

í r »i m m
egy; dárusitását átvettem és bárkinek  

díjtalanul próbára is adom

L á z á í r  S á m u e l .
Ezen gép, mely csak H  és 2<> koro- | j  
n&ba kerül, képes 45 perc alatt min- 
den megerőltetés nélkül annyi ruhá: G 
kimosni, mint cgv mosónő egy “ gé.sz ^  
nap. — Wies tuLhó mosónő mizér ia!  f  
A mosás ezen a gépen györökjátok 1 'j> 
Nincs dörgölés! Nincs kefélés I % 

Nincs veszödség ! T
K ím é l i  a ruhát és a kezeket, mert ^  
légevoitiÁssa 1 sajtolja ki a szennvot ♦ 
a ruhából és csak te loanm i v:-; j j m  *  
és tíizc lőszer kell lio/cá m int eddig. ^

Óriási megtakarítás ! %
Á ld á s  m iiidc n b.Azna k i  %

$  Kívánatra k G <•! tani k j .» I.;%- 
«► itinsín ,i há'/aknál is Baján mar 1 bb v  
% házban e gcypel tel jós nmgolégcdcs, o $  j
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-TARTÓSSÁGÁT

I 11'

ta b le ttá k  cz:
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: >J fo^Mjísnítl, rbeumánát, Influenzánál stb. elismert f.'ij'i il • Ti i;.:' ••/. r : sokszor k sehb értékd készítmények!.e! ut;m<v.z.'ik, hogy biztosan való<li Aspirint j ; kapjunk, vegyük a „Bay-.ó‘ féle Aspirin tablettákat.1 • , tj;.v r.n ro A 0.5 j»rr.s tablettát tartalmaz ára 1 kor. , 
\ *•’ ; fii;. /.-lókat utasítsunk vissm. v- :1 ; z'.z Asp.tín 1./Ó vOdjcRyaett. tellát a törvények PÉ _  sz uiiit. más rtKr iiHin jő^osult készítményeit 
/U'-VU&' A .p ir h . névvel me^Bevezui.

V» r '  a iro lin ” H
>  " K o d t e "^  orvosilag ajánlva o légzőszervek  
m indennem ű megbetegedés* ellen

tüdőbetegségek,
g é g e h u r u f ,  

s z o r n  á r  h  u  r  u  t, 
gyermekek görYélykútJa ellen. -® .-v ■ KafVtafó evnJon ^yúggitárt A/-tmn' -/ • fjy űrig ó*a * % ^
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Közgyűlési megtűrő,
A  K Ő S Z E G I  K Á R O L Y - f é l e  s z a b .  m o t o r o s  t a l a j m ü v e l ő g é p  g é p g y á r  r .  t.

f. é„ november hó 4-én d. e. 9 órakor Baján 
a Bajai Takarékpénztár tanácstermében ::

Rendes évi közgyűlést
tart, melyre a t. c. részvényesek tisztelettel meghiratnak azzal, hogy miután a szeptember hó 1 8 -ára kitűzve volt 
közgyűlés határozatképes nem volt, az alapszabályok 2 _.-ik §-a értelmében, a mostani közgyűlésen a jelenlevők az 

általuk képviselt részvények számára való tekintet nélkül érvényésen határoznak.

T á rg y so ro za t:
1 . Az igazgatóság é* a felügyelő-bizottság évi jelen

tése, a mérleg bemutatása.
2 . Az igazgatóság és a felügyelő-bizottság részére a 

a felmentvény megadása.
3. Felügyelő-bizottsági póttagok választása.

4 . Esetleges, a közgyűlés előtt legalább 5 nappal 
bejelentett Írásbeli indokolt indítványok és javaslatok.

5. Az igazgatóság által a közgyűlés elé terjesztendő 
indítványok.

Budapesten, 1 9 : 6. évi szeptember hó 2 l-én

I Mmi\ líárolHsle mimalira ía!aji§vfiígüp séppr r. 1. ipplósáp.
Kivonat az alapszabályokból: Szavazati 

joggal a részvényes csak azon részvények után bir me
lyek legalább is 3 hónappal a közgyűlés előtt a társaság 
részvény könyvében a saját nevére Írattak és a melyek 
a még le nem járt szelvényekkel a közgyűlés előtt 3 
nappal a társaság pénztáránál IV., Kálvin-tér 3. sz., vagy 
a Magyar Általános Takarékpénztár Részvényfárságnál 
Budapest, V., József-tér 14. vagy a Bajai Takarékpénztár
nál erről szóló megfelelő elismervény ellenében létété - 
ményeztettek.

Mérleg számla 1 9 1 4 . decemben hó 3i-én. Tartozik: 
Pénzkészlet 5 9 4  k 81 üli. Anyag és árukészlet c. 2 8 2 8  k 
93 üli. Szabadalmi számla 7 4 9 . 1 5 2  k 4 0  üli. Adósok 
2 1 6 . 2 4 8  k 21 fill, összesen 1 .0 2 8 .8 2 4  k 35 üli. Követel: 
Részvénytőke számla 7 0 0. 000 k. Tartaléktőke számla 
számla 9 5 3 9  k. Váltóleszámitolási számla ii5.55o kor. 
Hitelezők 2 ü3- 735 k. 35 üli., összesen 1*028 8^4 k 35 f.

Minden egyes részvény után annak birtokosa, kinek 
nevére szól, egy szavazattal bir. Ötvennél több szava
zatot azonban a részvényes még mások mcghatulmazása 
folytán sem nyerhet.

Mások képviseletében a szavazati jogot csupán rész
vényes gyakorolhatja, részvénytársaságokat, testületeket 
s z ü b á 1 y szer ü m eghai a 1 m a z á s o k k a 1 ellátott megbízottjaik, 
azonban kiskorúakat gyámjuk, nőket férjük, gondnokol
ta ka gondnokuk képviseli minden külön meghatalmazás 
nélkül.

Nyereség és veszteség számla 1^,14 december hó 
31-én. Tartozik: Gyári bér számla 1 1 k 66 üli. Költ
ség számla 2 4 7 7 0  k 2 I föl. Kamat számla 7 5 1 3 k 4 I 
fill, összesen 3 3 4 2 1  k 28 üli. Követel: Heinrich Lanz 
jutalék számla 10. 421 k 9 8 f. Osztr. magy. államvasutak 
társaság jutalék számla 253 1 k 4 0  fill. Aruszámia 2 0 . 4 6 7  
k 90 f. összesen 3 3 . 4 2 1  k 28 fiil.

BAJAI KERESKEDELM I és IPAR B AN K
(BAJA ERZSÉBET KIRÁLYNÉ-UTCA 9. SZÁM.)

Saját leltéi: 1. 600 ,

koma.

Elfogad TAKARÉKBETÉTEKET. Leszámítol ezidő- szerint is VÁLTÓKAT. Engedélyez JELZÁLOGKÖLCSÖNÖKET. Vesz és elad ÉRTÉKPAPÍROKAT ÉS PÉNZNEMEKET. Előleget ad ÁRUKRA ÉS ÉRTÉKPAPÍROKRA. Triesti Általános Biztositó Társaság.
(Assicuraxzioni Generáli) főügynöksége. Átvesz tűz-, jég-, élet, betö 

réses lopás és baleket elleni biztosításokat.
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Sirolin “Roche- biztos
gyógyhatást nyújt katarríllisoknfíl 
hörghurutnál, a sthmanál, influenza után. 
Sirolin "Roche“ kezdődő tüdőbeteg sc get 
csírájában elfojt. Kellemes ize cs az étvá* 
gyra való kedvező befolyása megkönnyítik 
a Sirolin "Rodie“-al való hosszabb kúrákat!

A légzési szervek
xneqluiléseit legbiztosabban a 
Sirolin "Rochel a] kezelik. Ezért 
nélkülözhetetlen ezen elismert és 
bevált szer minden háztartásban.

Szíveskedjék a gyógytárakban 
határozottan Sirolin "Roche-1 kérni.




